Администрация

Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

25 ноября 2019 г.         № 196

с.Вишневка

Об утверждении муниципальной целевой

Программы «Благоустройство населенных пунктов

Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым»

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Вишневское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденного решением Вишневского

сельского совета от 09.12.2014 № 15, администрация Вишневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную   целевую программу «Благоустройство населенных

пунктов Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым» (Прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования

3.Настоящее постановление подлежит обнародованию в Порядке,

предусмотренном Уставом муниципального образования Вишневское сельское поселение.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Вишневского сельского совета-

глава администрации Вишневского сельского поселения      В.В.Кернус

http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/printable.php?do4=document&id4=96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/printable.php?do4=document&id4=96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Вишневского сельского

поселения

Красноперекопского района

Республики Крым

от 25.11.2019 г. № 196

Муниципальная целевая программа

«Благоустройство населенных пунктов

Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым»

                                                                 ПАСПОРТ

программы  «Благоустройство населенных пунктов  Вишневского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым».

№

п/п

Наименование программы «Благоустройство населенных пунктов Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым ». 1: (далее

программа)

1 Соисполнители программы
Администрация Вишневского сельского

поселения

2 Участники программы
Администрация Вишневского сельского

поселения

3 Цель (цели) программы

Поддержание и улучшение санитарного и

эстетического состояния территории

проживания населения сельского

поселения

4

Задачи программы

1.Реализация обязательств по

поддержанию в надлежащем состоянии

всех существующих объектов

благоустройства для удовлетворения

потребностей населения;

2.Реализация обязательств по проведению

работ по озеленению для улучшения

качества жизни и отдыха населения.

5
Сроки и этапы реализации

программы

2019-2023 годы. Этапы реализации

программы не выделяются

6

Объем бюджетных ассигнований

программы за счет средств бюджета

сельского поселения (с расшифровкой

плановых объемов бюджетных

ассигнований по годам ее

реализации), а также прогнозный

объем средств, привлекаемых из

других источников

Общий объем финансирования на

реализацию программы на 2019-2023 годы

составит 764 130,00 рублей, в том числе:

764 130,00 руб. – за счет средств бюджета

Вишневского сельского поселения

2019 г. – 100 000,00 руб.,

2020 г. – 289 627,00  руб.,

2021 г. -  185 196,00 руб.,

2022г. –189 307,00

2023г. – 0,00 руб.

7 Конечные результаты программы

1.Содержание кладбищ 4 шт.;

2.Содержание объектов культурного

наследия 3 шт.;

3.Оформление в собственность объектов

муниципальной собственности;

4.Содержание детских площадок 5 шт.;

5.Приобретение МАФ (скамейки, урны,

столики), приобретение спортивного и

игрового оборудования, приобретение

спортивной площадки;

6.Очистка дренажных колодцев 5 шт.;

7.Регулярная уборка мусора и

несанкционированных свалок;

8.Поддержание и увеличение площади

благоустроенных зеленых насаждений в

поселении;

9.Улучшение эстетического облика улиц

сельского поселения, создание

гармоничной архитектурно-ландшафтной

среды;

10. Оформление права собственности на

объекты недвижимости, изготовление

земельно-кадастровой документации,

проведение оценки имущества

11.Благоустройство парковой зоны

(расчистка захламленности, уборка

древесно-кустарниковой растительности,

уборка прошлогодней листвы, хвои на

земельном участке по адресу :ул.Ленина,

58, ул.Пушкина в с. Вишневка.

12.Выполнение комплекса работ по

приведению в надлежащее состояние

объектов недвижимости и земельных

участков, принадлежащих поселению на

праве собственности (выполнение

следующего вида работ: демонтаж

железобетонного фундамента, погрузка,

перевозка грунта и планировка участка)

1. Общая характеристика сферы реализации программы, основные проблемы и

прогноз развития на 2019-2023 годы

Право граждан на благоприятную среду жизнедеятельности закреплено в основном

законе государства — Конституции Российской Федерации, в связи с чем создание

благоприятной для проживания и хозяйствования среды является одной из социально

значимых задач, на успешное решение которых должны быть направлены совместные

усилия органов государственной власти, местного самоуправления при деятельной участи

в ее решении населения.

Благоустройство территорий поселения – важнейшая составная часть его развития

и одна из приоритетных задач органов местного самоуправления.

Важнейшим фактором, определяющим качество проживания, его соответствие

современным стандартам благоустроенности является надежность работы коммунальных

служб.

 К услугам ЖКХ предоставляемым в поселении относятся водоснабжение

населения. Подачу электроэнергии – осуществляет Красноперекопский РЭС.

Весной и осенью на территории поселения систематически проводится работа по

благоустройству поселения: очищаются от поросли проулки, улицы и кладбища.

           На территории Вишневского сельского поселения имеется 4 кладбища, которые

ежегодно благоустраиваются силами жителей поселения. Каждый год производится покос

сорной растительности, вырубка поросли  на  территории кладбищ и прилегающей к ним

территории, уборка мусора.

            Также проводится санитарная очистка территории сельского поселения от твердых

бытовых отходов, крупно - габаритного мусора, уборка улиц, вывоз

несанкционированных свалок, что является обязательным мероприятиям всех программ

по благоустройству.

    Специфика сельского поселения предполагает содержание домашних животных на

всей территории поселения, но, принимая во внимание низкую ответственность и

несовершенство законодательства в сфере обращения с животными, многие из них

становятся брошенными.  Для решения данной проблемы в поселении необходимо ввести

практику привлечения специализированных организаций в сфере регулирования

численности безнадзорных животных.

    На территории поселения проводятся работы по озеленению. На территории села

Вишневка имеется 2 парка.

В вопросах благоустройства и озеленения территории поселения имеется ряд не

решенных проблем, на решение которых и направлена данная программа.

Еще одной проблемой благоустройства   является негативное отношение

некоторых жителей к элементам благоустройства: приводятся в негодность детские

площадки, разрушаются и разрисовываются фасады зданий, создаются

несанкционированные свалки. Проблема заключается в низком уровне культуры

поведения жителей на улицах и во дворах, небрежном отношении к элементам

благоустройства, что приводит  к их постепенному разрушению. Привлечение жителей к

участию в работах по благоустройству, санитарному и гигиеническому содержанию

прилегающих территорий приведет к решению этой проблемы.

Программно - целевой подход к решению проблем благоустройства необходим, так

как без стройной комплексной системы благоустройства сельского поселения

невозможно добиться каких-либо значимых результатов. Согласованность действий

администрации и предприятий приведет к обеспечению всех условий для деятельности и

отдыха жителей поселения.

Выполняя намеченные мероприятия, мы добьемся главной цели – повышения

качества и уровня жизни населения в поселении.

2. Приоритеты в сфере реализации программы, цели, задачи, сроки и этапы

реализации.

2.1. Цели и задачи реализации программы

Целью реализации программы является поддержание и улучшение санитарного и

эстетического состояния территории проживания населения сельского поселения

Задачами программы являются:

1.Реализация обязательств по поддержанию в надлежащем состоянии всех существующих

объектов благоустройства для удовлетворения потребностей населения;

2.Реализация обязательств по проведению работ по озеленению для улучшения качества

жизни и отдыха населения.

2.2 Сроки и этапы реализации программы

Сроки реализации программы 2019-2023 г. Этапы в реализации программы не

выделяются.

3. Обобщенная характеристика основных мероприятий программы

Программа «Благоустройство населенных пунктов Вишневского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым.»  включает в себя следующие

основные мероприятия:

1.Расходы на обеспечение функций в рамках исполнения программы

«Благоустройство населенных пунктов Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым ;

1.1. Содержание и обустройство прочих объектов благоустройства

            1.2. Озеленение территории

            1.3.Уборка парковых территорий и мест отдыха

            1.4.Приобретение и установка МАФ (скамейки, урны, столики)

            1.5.Приобретение детского игрового оборудования

            1.6.Принятие мер к  безнадзорным животным

            1.7.Улучшение эстетического облика улиц сельского поселения, создание

гармоничной архитектурно-ландшафтной среды;

            1.8.Очистка дренажных колодцев 5 шт.;

            1.9.Благоустройство парковой зоны (расчистка захламленности, уборка древесно-

кустарниковой растительности, уборка прошлогодней листвы, хвои на земельном участке

по адресу : ул.Ленина, 58 и ул.Пушкина в с. Вишневка).

            1.10.Выполнение комплекса работ по приведению  в надлежащее состояние

объектов недвижимости и земельных участков принадлежащих поселению на праве

собственности (демонтаж железобетонного фундамента, погрузка, перевозка грунта и

планировка участка)

            1.11.Прочие расходы направленные на поддержание и улучшение санитарного и

эстетического состояния территории муниципального образования.

            2.Расходы на проведение работ по разработке проектно-сметной

документации;

            2.1.Разработка проектно-сметной документации по освещению в с. Вишневка

Красноперекопского района Республики Крым.

            2.2.Проведение работ по составлению отчета о техническом состоянии здания

Вишневского сельского Дома культуры Красноперекопского района Республики Крым

3. Расходы на обеспечение функций в рамках исполнения программы

«Благоустройство населенных пунктов Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Кры.»  - изготовление земельно-

кадастровой документации и оформление права собственности на объекты

недвижимости;

5.1. Изготовление земельно-кадастровой документации

5.2. Оформление права собственности на объекты недвижимости;

5.3. Оформление документации по невостребованным паям.

                                        4.Ресурсное обеспечение программы

         Общий объем финансирования программы на 2019 – 2023 годы составляет

764 130,00 руб., за счет средств бюджета Вишневского сельского поселения, в том числе

по годам:

2019 год – 100 000,00 рублей;

2020 год – 289 677,00рублей;

2021 год – 185 196,00 рублей;

2022 год – 189 307,00 рублей;

2023 год – 0,00рублей

5. Прогноз показателей конечного результата реализации программы.

1.Содержание кладбищ 4 шт.;

2.Содержание объектов культурного наследия – 3 шт.;

3.Оформление в собственность объектов муниципальной собственности;

4.Содержание детских площадок 5 шт.;

5.Приобретение спортивной площадки.;

6.Очистка дренажных колодцев 5 шт.;

7.Регулярная уборка мусора и несанкционированных свалок;

8.Поддержание и увеличение площади благоустроенных зеленых насаждений в

поселении;

9.Улучшение эстетического облика улиц сельского поселения, создание гармоничной

архитектурно-ландшафтной среды.

10.  Единое управление комплексным благоустройством муниципального образования.

11. Определение перспективы улучшения благоустройства муниципального образования

Вишневского сельское поселение»

12. Создание условий для работы и отдыха жителей поселения.

13. Улучшение состояния территорий муниципального образования Вишневского

сельское поселение

14. Привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своим

населенным пунктам, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального

образования Вишневского сельское поселение.

15. Оформление права собственности на объекты недвижимости, изготовление земельно-

кадастровой документации, проведение оценки имущества

17. Благоустройство парковой зоны (расчистка захламленности, уборка древесно-

кустарниковой растительности, уборка прошлогодней листвы, хвои на земельном участке

по адресу : ул.Ленина , 58 и ул.Пушкина в с.Вишневка.

18. Выполнение комплекса работ по приведению в надлежащее состояние объектов

недвижимости и земельных участков принадлежащих поселению на праве собственности

(демонтаж железобетонного фундамента, погрузка, перевозка грунта и планировка

участка)

19. Разработка проектно-сметной документации по освещению в с. Вишневка

Красноперекопского района Республики Крым.

 20. Проведение работ по составлению отчета о техническом состоянии здания

Вишневского сельского Дома культуры Красноперекопского района Республики Крым

21.Прочие расходы, направленные на поддержание и улучшение санитарного и

эстетического состояния территории муниципального образования.

Мероприятия по реализации муниципальной программы

«Благоустройство населенных пунктов Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым»

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнители  Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

Источник
всего

в том числе по годам:

 2019 2020 2021 2022 2023

1 Расходы на обеспечение функций в рамках

исполнения программы «Благоустройство

населенных пунктов Вишневского сельского

поселения Красноперекопского района Республики

Крым» ;

             1.1. Содержание и обустройство прочих

объектов благоустройства

           1.2. Озеленение территории

           1.3.Уборка парковых территорий и мест отдыха

            1.4.Приобретение и установка МАФ (скамейки,

урны, столики,)

            1.5.Приобретение детского игрового

оборудования

            1.6.Принятие мер к безнадзорным животным

            1.7.Улучшение эстетического облика улиц

сельского поселения, создание гармоничной

архитектурно-ландшафтной среды;

            1.8.Очистка дренажных колодцев 5 шт.;

             1.9.Благоустройство парковой зоны (расчистка

захламленности, уборка древесно-кустарниковой
растительности, уборка прошлогодней листвы, хвои на

земельном участке по адресу: с.Вишневка, ул.Ленина,

58 и ул.Пушкина

            1.10.Выполнение комплекса работ по

приведению в надлежащее состояние объектов

недвижимости и земельных участков принадлежащих

поселению на праве собственности (демонтаж

железобетонного фундамента, погрузка, перевозка

грунта и планировка участка)

            1.11.Прочие расходы, направленные на

Администрация

Вишневского

сельского

поселения

Красноперекопског

о района

Республики Крым

Местный

бюджет

764 130,00 100 000,00 289 677,00 185 196,00 189 307,00 0,00

поддержание и улучшение санитарного и

эстетического состояния территории муниципального

образования( приобретение контейнеров для мусора,

приобретение и установка контейнерных площадок)

             2.Расходы на проведение работ по разработке

проектно-сметной документации;

            2.1.Разработка проектно-сметной документации

по освещению в с. Вишневка Красноперекопского

района Республики Крым.

            2.2 Разработка проектно-сметной документации

(благоустройство территории памятного знака в честь

воинов односельчан, погибших в годы ВОВ)
            2.3.Проведение работ по составлению отчета о

техническом состоянии здания Вишневского сельского

Дома культуры Красноперекопского района

Республики Крым

Администрация

Вишневского

сельского

поселения

Красноперекопског

о района

Республики Крым

Местный

бюджет

          0,0            0,0 0        0

 3. Расходы на обеспечение функций в

рамках исполнения программы «Благоустройство

населенных пунктов Красноармейского сельского

поселения Красноперекопского района Республики

Крым» - изготовление земельно-кадастровой

документации и оформление права собственности

на объекты недвижимости;

3.1. Изготовление земельно-кадастровой
документации

3.2. Оформление права собственности на

объекты недвижимости;

3.3.Оформление документации на

невостребованные паи.

Администрация

Красноармейского

сельского

поселения

Красноперекопског

о района

Республики Крым

Местный

бюджет

0,0

0,0

0,0

0

   764 130,00 100 000,00 289 677,00 185 196,00 189 307,00 0,00

Председатель Вишневского сельского совета-

глава администрации Вишневского сельского поселения                                   В.В.Кернус